
令和 4 年 4 月 19 日 

保護者各位 

西大和学園中学校・高等学校 

校長 飯田 光政 

 

新型コロナウイルス感染症に伴う出席停止願いの提出について（お願い） 

 

春陽の候、保護者の皆様におかれましてはますますのご清栄のことと存じます。平素は本 

校の教育に深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症感染拡大に伴い、以下の内容に該当する場合、出席停止

として取り扱います。保護者の方が「新型コロナウイルス感染症に伴う出席停止願い」用紙

を記入し、お子様を通じて学級担任へ提出して頂くようお願い申し上げます。 

 なお、新型コロナワクチンの接種状況は日々変化していることから、今後の対応につい

て変更を行う場合があります。その際は改めて通知いたします。 

 

記 

 

１. 生徒が新型コロナウイルス感染症と診断された。 

２. 同居家族が新型コロナウイルス感染症に感染した。もしくは、生徒が濃厚接触者と特定

された。 

３. 同居する家族が濃厚接触者と特定され、PCR 検査を受けた。 

４. 生徒又は同居家族に発熱等の風邪症状がみられた。 

５. その他（新型コロナウイルス感染拡大防止に対して特段の理由が認められる場合、その

理由を具体的に明記してください。例：ワクチン接種、ワクチン接種後の副反応疑い） 

 

「新型コロナウイルス感染症に伴う出席停止願い」用紙につきましては、本校ホームペー

ジに掲載しております。ダウンロードしてお使いください。 

 

なお、新型コロナウイルス感染症以外の感染症に罹患した場合、これまで通りの「証明書」 

をホームページからダウンロードして頂き、受診した病院の主治医に、証明書を記入しても 

らい、お子様を通じて学級担任へ提出して頂くようお願い致します。 

「学校において予防すべき感染症」の詳細、「証明書」は、本校ホームページの「学校にお

ける感染症について」をご確認ください 


